
“Утверждаю”           

Проректор по учебной работе   

  
  

Негосударственное образовательное частное учреждение  высшего 
образования  

«Волгоградский гуманитарный институт»  
  
 

        Повышение квалификации по 

программе «Реализация 

федерального государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования»  
  

_____________И.А. Захарова  

"18" сентября 2015 г     
            

.            
  
  

Календарный учебный график  

  

Наименование 

дисциплин/модуля  
Преподаватели  Лекц.  Сем.  С.Р.  Зач.  Экз.  Всего  Последовате

льность 

освоения 

(дни) 

Дата 

«Методика 
различных видов 
деятельности»  
  

Захарова 

И.А  
8  

  
  

8  
8  

    

24  

1-4 18.09.2015-

21.09.2015 

«Проектирование 
предметно-
пространственной 
развивающей 
среды в ДОО в  

соответствии 

ФГОС»  
  

Захарова 

И.А  
  
  

8  
  

  
  

8  

  
  

8  

    

24  

5-9 22.09.2015-

26.09.2015 

«Методическое 
сопровождение 
педагогов 
дошкольной 
организации в 
освоении и 
реализации  

ФГОС»  
  

Захарова 

И.А  
  

8  
  

8  
  

8  
    

24  

10-14 27.09.2015 

29.09.2015 

30.09.2015 

04.10.2015 

05.10.2015 

Итоговая 

аттестация  

  зачет       14 05.10.2015 

      ВСЕГО:    24  24  24      72    

  
  



 Сводная таблица 

 Учебные дни 

Теоретическое обучение  14 

Самостоятельная работа слушателя 14 

Итоговая аттестация (зачет) Последний день 

обучения 

 
  
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Утверждаю”           

Проректор по учебной работе   

 
  

Негосударственное образовательное частное учреждение  высшего 
образования  

«Волгоградский гуманитарный институт»  
  
 

        Повышение квалификации по 

программе «Реализация 

федерального государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования»  
  

_____________И.А. Захарова  

"18" января 2016 г     
            

.            
  
  

Календарный учебный график  

  

Наименование 

дисциплин/модуля  
Преподаватели  Лекц.  Сем.  С.Р.  Зач.  Экз.  Всего  Последовате

льность 

освоения 

(дни) 

Дата 

«Методика 
различных видов 
деятельности»  
  

Захарова 

И.А  
8  

  
  

8  
8  

    

24  

1-4 18.01.2016-

21.01.2016 

«Проектирование 
предметно-
пространственной 
развивающей 
среды в ДОО в  

соответствии 

ФГОС»  
  

Захарова 

И.А  
  
  

8  
  

  
  

8  

  
  

8  

    

24  

5-9 22.01.2016-

26.01.2016 

«Методическое 
сопровождение 
педагогов 
дошкольной 
организации в 
освоении и 
реализации  

ФГОС»  
  

Захарова 

И.А  
  

8  
  

8  
  

8  
    

24  

10-14 27.01.2016 

28.01.2016 

29.01.2016 

30.01.2016 

01.02.2016 

Итоговая 

аттестация  

  зачет       14 01.02.2016 

      ВСЕГО:    24  24  24      72    

  
  



 Сводная таблица 

 Учебные дни 

Теоретическое обучение  14 

Самостоятельная работа слушателя 14 

Итоговая аттестация (зачет) Последний день 

обучения 

 
  
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Утверждаю”           

Проректор по учебной работе   

Негосударственное образовательное частное учреждение  высшего 
образования  

«Волгоградский гуманитарный институт»  
  
 

        Повышение квалификации по 

программе «Реализация 

федерального государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования»  
  

_____________И.А. Захарова  

"05" сентября 2016 г     
            

.            
  
  

Календарный учебный график  

  

Наименование 

дисциплин/модуля  
Преподаватели  Лекц.  Сем.  С.Р.  Зач.  Экз.  Всего  Последовате

льность 

освоения 

(дни) 

Дата 

«Методика 
различных видов 
деятельности»  
  

Захарова 

И.А  
8  

  
  

8  
8  

    

24  

1-4 05.09.2016-

08.09.2016 

«Проектирование 
предметно-
пространственной 
развивающей 
среды в ДОО в  

соответствии 

ФГОС»  
  

Захарова 

И.А  
  
  

8  
  

  
  

8  

  
  

8  

    

24  

5-9 09.09.2016 

12.09.2016 

13.09.2016 

14.09.2016 

15.09.2016 

 

«Методическое 
сопровождение 
педагогов 
дошкольной 
организации в 
освоении и 
реализации  

ФГОС»  
  

Захарова 

И.А  
  

8  
  

8  
  

8  
    

24  

10-14 16.09.2016 

17.09.2016 

18.09.2016 

19.09.2016 

23.09.2016 

Итоговая 

аттестация  

  зачет       14 23.09.2016 

      ВСЕГО:    24  24  24      72    

  
  

 

 



 Сводная таблица 

 Учебные дни 

Теоретическое обучение  14 

Самостоятельная работа слушателя 14 

Итоговая аттестация (зачет) Последний день 

обучения 

 
  
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



“Утверждаю”           

Проректор по учебной работе   

 

Негосударственное образовательное частное учреждение  высшего 
образования  

«Волгоградский гуманитарный институт»  
  
 

        Повышение квалификации по 

программе «Реализация 

федерального государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования»  
  

_____________И.А. Захарова  

"19" июня 2017 г     
            

.            
  
  

Календарный учебный график  

  

Наименование 

дисциплин/модуля  
Преподаватели  Лекц.  Сем.  С.Р.  Зач.  Экз.  Всего  Последовате

льность 

освоения 

(дни) 

Дата 

«Методика 
различных видов 
деятельности»  
  

Захарова 

И.А  
8  

  
  

8  
8  

    

24  

1-4 19.06.2017 

20.06.2017 

21.06.2017 

22.06.2017 

«Проектирование 
предметно-
пространственной 
развивающей 
среды в ДОО в  

соответствии 

ФГОС»  
  

Захарова 

И.А  
  
  

8  
  

  
  

8  

  
  

8  

    

24  

5-9 23.06.2017 

24.06.2017 

25.06.2017 

26.06.2017 

27.06.2017 

«Методическое 
сопровождение 
педагогов 
дошкольной 
организации в 
освоении и 
реализации  

ФГОС»  
  

Захарова 

И.А  
  

8  
  

8  
  

8  
    

24  

10-14 28.06.2017 

29.06.2017 

30.06.2017 

01.07.2017 

03.07.2017 

Итоговая 

аттестация  

  зачет       14 03.07.2017 

      ВСЕГО:    24  24  24      72    

  
  

 



 Сводная таблица 

 Учебные дни 

Теоретическое обучение  14 

Самостоятельная работа слушателя 14 

Итоговая аттестация (зачет) Последний день 

обучения 

 
  
  
  
  
 

 

  


